
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Администрация Ханты-Мансийского района 

  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа 

п. Красноленинский» 

ПРИКАЗ 
 

20 декабря 2022 г.          №  337 – О 

 

Об общественных наблюдателях, осуществляющих общественное 

наблюдение при проведении регионального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 14.12.2022 года № 10-П-2839 «Об  

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей,  

осуществляющих общественное наблюдение при проведении регионального  

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году и  

(или) рассмотрение апелляций о несогласии с выставленными баллами» (далее  

– приказ ДОиН ХМАО-Югры от 14.12.2022 года  № 10-П-2839), в 

соответствии с пунктом 20 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации  от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», пунктами 5, 6 

Порядка аккредитации  граждан в качестве общественных наблюдателей при 

проведении  государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам  основного общего и среднего общего образования, 

всероссийской олимпиады  школьников и олимпиад школьников, 

утвержденного приказом Министерства  образования и науки Российской 

Федерации от 28 июня 2013 года № 491, в  целях осуществления 

общественного наблюдения при проведении  регионального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников и (или)  рассмотрении апелляций в 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2022-2023 учебном году, в 

соответствии с приказом комитета по образованию от 20.12.2022 г. 06-Пр-687-

О «Об общественных наблюдателях, осуществляющих общественное 

наблюдение при проведении регионального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Методисту Босамыкиной А.А. обеспечить: 



1.1. выдачу удостоверения общественного наблюдателя, фиксируя факт  

выдачи удостоверений в журнале учета выдачи удостоверений по форме в 

соответствии с приложением 3 к приказу ДОИН от 14.12.2022 года № 10-П-

2839; 

1.2 ознакомление общественного наблюдателя и (или) рассмотрение 

апелляций о несогласии с выставленными баллами, с правами и 

обязанностями; 

1.3. проведение инструктирования общественного наблюдателя о  

порядке проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году (далее – Олимпиада);  

1.4. распределение общественного наблюдателя в пункте проведения 

Олимпиады; 

1.5. информирование общественного наблюдателя о сроках, времени, 

адресах проведения Олимпиады; 

1.6. присутствие общественного наблюдателя в пункте проведения 

Олимпиады. 

 2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по УР Скребатун Э.В. 

 

 

 

Директор школы     /Е.А. Сабаева 
 


